UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG CẢ

Số: 30 /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bằng Cả, ngày 15 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác trật tự đô thị, vệ sinh môi trường theo Kế hoạch

số 216/KH-UBND ngày 17/5/2023 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hạ Long

Thực hiện Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 17/5/2023 của UBND thành

phố Hạ Long về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 16/5/2023,

của Ban Thường vụ Thành uỷ Hạ Long về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu

quả công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ môi trường trên địa bàn thành phố Hạ

Long, Uỷ ban nhân dân xã Bằng Cả báo cáo kết quả công tác trật tự đô thị, vệ

sinh môi trường từ ngày 15/01/2023 đến 14/02/2024, như sau:

1. Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện

UBND xã đã ban hành Văn bản số 40/UBND ngày 30/01/2024 về việc

thực hiện công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024.

2. Công tác tuyên truyền, ký cam kết

a) Tổ chức tuyên truyền:

- Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của xã: 04 lượt;

- Tuyên truyền trên các phương tiện khác: Tuyên truyền 02 lượt về tổng vệ

sinh môi trường Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên trang Facebook của

xã.

b) Công tác ký cam kết:

Hoàn thành công tác ký cam kết trong tháng 6/2023.

2. Công tác tuần tra, xử lý vi phạm

- Tuần tra: 01 lượt, trong đó phát hiện 01 trường hợp vi phạm (nhắc nhở

01 trường hợp).

- Tạm giữ: Không.

- Tháo dỡ mái đua, mái vẩy, bạt che...: Không.

- Lập hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính: Không.

3. Công tác vệ sinh môi trường

- Số buổi ra quân: 04 buổi.

- Số người tham gia: 245 người.

- Số máy móc thiết bị tham gia: 01 máy xúc.

2

- Kết quả: Cắt cỏ, quét, thu dọn túi nilon, chai lọ,… tất cả các tuyến trục

thôn, ngõ xóm và khuôn viên các nhà văn hóa thôn, khu bảo tồn văn hóa người

Dao; lắp đặt các dây đèn Led trang trí trên cây xanh, cây cảnh để tạo cảnh quan

rực rỡ, tươi sáng trong trong dịp Tết Nguyên đán.

4. Về công tác xử lý các điểm nóng trật tự đô thị trên địa bàn

Trên địa bàn xã không có điểm nóng về vi phạm trật tự đô thị tồn tại.

4. Đánh giá công tác trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn

Do đặc thù là xã miền núi nên nội dung chủ yếu của xã là công tác vệ sinh

môi trường, đã huy động được đông đảo Nhân dân làm tốt công tác vệ sinh môi

trường, duy trì được địa bàn sạch, đẹp.

Uỷ ban nhân dân xã Bằng Cả báo cáo UBND Thành phố về kết quả triển

khai công tác trật tự đô thị trên địa bàn theo Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày

17/5/2023 về việc Triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của

Ban Thường vụ Thành uỷ Hạ Long về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu quả

công tác đảm bảo trật tự đô thị trên địa bàn thành phố Hạ Long./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND;

- Phòng QLĐT Thành phố;

- Phòng TN&MT Thành phố;

- Đội Kiểm tra TTĐT và MT Thành phố;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bàn Sinh Tề

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T13:54:55+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Bàn Sinh Tề<bansinhte@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T14:36:05+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân xã Bằng Cả<ubndbangca.hb@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!